MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ECONOMIA, SOCIEDADE E POLÍTICA - ILAESP
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM INTEGRAÇÃO CONTEMPORÂNEA DA AMÉRICA LATINA

EDITAL PPGICAL Nº 23/2022

Súmula: ANÁLISE  RECURSAL.  HOMOLOGAÇÃO.
INSCRIÇÕES.  SELEÇÃO  PÚBLICA.  ALUNO(A)
REGULAR. 10ª TURMA. MESTRADO ACADÊMICO.
PPGICAL.

O Prof. Dr. FÉLIX PABLO FRIGGERI, coordenador do Programa de Pós-graduação em Integração

Contemporânea da América Latina (PPGICAL), vinculado ao Instituto Latino-Americano de Econo-

mia, Sociedade e Política da Universidade Federal da Integração Latino-Americana, nomeado pela

Portaria UNILA Nº 433/2021, publicada no Diário Oficial da União (DOU) Edição Nº 215 de 17 de

novembro de 2021 (s.2, p. 21), no uso de suas competências regimentais e conferidas pela Portaria

Nº 01/2021/ILAESP, tendo por base os Editais PPGICAL Nº 18/2022, Nº 20/2022 e Nº 22/2022, tor-

na público a análise de recurso frente ao indeferimento da homologação de inscrição no processo de seleção de

postulantes a aluna(o) regular no Programa de Pós-Graduação em Integração Contemporânea da América La-

tina, para ingresso na 10ª turma (2023).

1. Dos resultados da análise de recursos.

NOME MOTIVAÇÃO

ELISIANA PAES LEITE Ausência  de  impetração  recursal,  administrativa,  no
prazo editalício.

GLORIA INES HOLGUIN NARANJO¹ Deferida.

MILIANA APARECIDA GEORGETTE Ausência  de  impetração  recursal,  administrativa,  no
prazo editalício.

¹ – Concorrência, também, em vaga de acesso afirmativo.

Programa de Pós-Graduação em Integração contemporânea da América Latina - ICAL
Endereço: Av. Tancredo Neves, 6731 CEP. 85867-900/ Foz do Iguaçu - Paraná

Fundação Parque Tecnológico Itaipu, bloco 4, espaço 03, sala 05.
Telefone: +55 (45) 3576-7359 e-mail: secretaria.ppgical@unila.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 21/11/2022

EDITAL Nº 21/2022 - PPGICAL (10.01.06.02.04.08)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 21/11/2022 12:59 )
FELIX PABLO FRIGGERI

COORDENADOR DE CURSO - TITULAR

PPGICAL (10.01.06.02.04.08)

Matrícula: 1927398

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu https://sig.unila.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 21 2022 EDITAL 21/11/2022 3bf3c23583

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf